
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет" 
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

03 • /л. <&>/У N 

Воронеж 

В целях интеграции образовательных сервисов в электронную 
и н ф о р м а ц и о н н о - о б р а з о в а т е л ь н у ю  с р е д у  р а с п о р я ж а ю с ь :  

1. Заведующим кафедрами обеспечить сбор и хранение курсовых 
проектов, курсовых работ в формате .pdf по всем дисциплинам, согласно 
утвержденным учебным планам. Документ должен содержать: титульную 
страницу (с оценкой, датой и подписью преподавателя), все страницы 
пояснительной записки (включая схемы, чертежи, приложения). 

2. Директору библиотеки Лесных М.Н. обеспечить хранение 
выпускных квалификационных работ в формате .pdf по всем профилям, 
программам, специальностям и направленностям с 2019 г. Документ должен 
содержать: титульную страницу с подписями консультантов, руководителя и 
заведующего кафедрой, все страницы пояснительной записки (включая 
приложения). 

3. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения 
Савиной И.В. довести настоящее распоряжение до всех заведующих 
кафедрами и деканов факультетов. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 
проректора по учебной работе Колосова А.И. 

Ректор С.А. Колодяжный 


